➢ Ley sobre Derechos de Autor y Derechos Conexos, así como de tratados internacionales 
como los de la OMC y la OMPI. 

▪ Y demás leyes conexas con el Régimen de Empleo Público 

• Licencia de conducir B1. (preferiblemente) 

• Manejo de herramientas ofimáticas. 

Remuneración y beneficios: 

1. Salario global bruto mensual de ¢1.205.688.00 (un millón doscientos cinco mil seiscientos 
ochenta y ocho con 00/100), menos cargas sociales.   

2. Se cuenta con todas las garantías sociales establecidas en el Código de Trabajo. 
3. Asociación Solidarista. 
4. Política de teletrabajo. 

Competencias para el cargo: 

1. Poseer pensamiento analítico, estratégico y flexible.